

ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ АО «ASTEL»

За 3 квартал 2006г.

Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 3 мес. отчетного периода	С начала года, всего
Реализовано всего	тыс.тенге	1 276 167	2 603 857
в том числе:			
услуг связи	тыс.тенге	606 196	1 602 377
телекоммуникационного оборудования	тыс.тенге	152 201	313 535
проектных работ в области связи	тыс.тенге	447 631	527 934
прочая реализация	тыс.тенге	70 138	160 011
Реализовано на экспорт	тыс.тенге	-	-
в том числе:			
услуг связи	тыс.тенге	-	-
телекоммуникационного оборудования	тыс.тенге	-	-
проектных работ в области связи	тыс.тенге	-	-
прочая реализация	тыс.тенге	-	-

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

АО «Астел» в отчетном периоде не принимала участия в составе других юридических лиц или организации.

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции

Вид инвестиций	тыс.тенге			
	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	6 705	-	-	6 705
Портфель ценных бумаг, всего	-	-	-	-
в том числе:	-	-	-	-
государственные ценные бумаги	-	-	-	-
негосударственные ценные бумаги	-	-	-	-
Прочие инвестиции*	-	-	-	-
Всего инвестиции	6 705	-	-	6 705

2. Дебиторская задолженность

Вид дебиторской задолженности	тыс.тенге			
	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	-	-	-	-
в том числе:				
Краткосрочная, всего:	187 037	293 982	308 714	172 305
в том числе:				
ABS ТОО -149	-	42 221,84	-	42 221,84
Бахус Астана ТОО	21 749,54	-	-	21 749,54
Таможенное управление	8 754,15	7 830,79	-	16 584,94

New Skies Satellite	48 241,23	169 983,42	203 818,01	14 406,63
КРИС-Сервис ltd АФ ТОО	-	13 385,24	-	13 385,24
Кайыр Е ТОО	-	7 255,57	-	7 255,57
Алматысейсмозащита	-	5 958,86	-	5 958,86
Альянсстройинвест	5 041,00	-	-	5 041,00
BAZIS NEXT ТОО	2 976,80	-	-	2 976,80
Амир-Group ТОО	-	2 908,13	-	2 908,13
NEWTech DISTRIBUTION	71 657,32	-	69 505,09	2 152,23
Задолженность от реализации основной продукции (услуг)	219 230	3 177 886	2 663 549	733 567
в том числе:				
МИНИСТЕРСТВО ОБОРОНЫ РК	-	162 402,23	102 539,17	59 863,06
КАЗТРАНСОЙЛ	18 539,27	87 706,76	59 091,14	47 154,89
РГКП "ГОС.ЦЕНТР ПО ВЫПЛАТЕ ПЕНСИЙ И ПОСОБИЙ"	-	374 380,87	333 105,99	41 274,88
NEWTech DISTRIBUTION	1 117,33	39 384,36	1 619,52	38 882,17
ТОО "АТЫРАУСКИЙ НПЗ"	-	36 999,80	-	36 999,80
МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РК	-	138 309,74	101 682,01	36 627,73
KAZTRANSCOM 1141	50 121,36	81 578,95	101 012,28	30 688,04
NET STYLE	18 458,45	6 939,15	2 654,64	22 742,96
ДГП "НИИ ММ" РГП "КАЗНУ ИМ.АЛЬ-ФАРАБИ" МОН РК	-	60 912,75	43 982,78	16 929,97
KAZTRANSCOM 668	8 489,73	216 816,42	211 396,44	13 909,71
АДЖИП КАЗАХСТАН НОРТ КАСПИАН ОПЕРЕЙТИНГ КОМПАНИ Н.В.	-	90 624,00	79 510,66	11 113,35
Технотекс ТОО	-	23 995,82	12 974,39	11 021,43
ООО "СОМОН ПЕЙДЖ"	-	11 508,85	548,67	10 960,19
РГКП НАЦ. ЦЕНТР ГОС. СТАНД ОБРАЗОВАНИЯ И ТЕСТИРОВАНИЯ	-	104 367,77	94 287,88	10 079,89
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ РК	-	206 445,33	196 431,30	10 014,03
МИН-ВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН	-	27 453,85	17 656,48	9 797,37
Всего дебиторская задолженность	406 267	3 471 868	2 972 263	905 872

3. Займы

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
IT Invest Ltd.	доллар США	14,12	8 435	968	555	8 022	20.12.2006
IT Invest Ltd.	доллар США	14,12	33 443	11 673	6 695	28 465	20.12.2006
IT Invest Ltd.	доллар США	14,12	101 659	3 840	2 203	100 021	20.12.2006
New Wave Ventures	доллар США	11,76	60 194	6 912	3 964	57 246	30.07.2007
New Wave Ventures	фунт стерлингов	11,76	33 476	3 844	2 205	31 837	30.07.2007
ОАО "Казкоммерцбанк"	тенге	15,00	-	71 409	131 551	60 142	01.07.2006
Итого:			237 205	98 646	147 173	285 732	

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению				
		2006 год	2007 год	2008 год	2009 год	2010 год
IT Invest Ltd.	136 507	136 507	-	-	-	-
New Wave Ventures	57 246	-	57 246	-	-	-
New Wave Ventures	31 837	-	31 837	-	-	-
ОАО "Казкоммерцбанк"	16 764	16 764	-	-	-	-
ОАО "Казкоммерцбанк"	43 378	-	43 378	-	-	-
Итого:	285 732	153 271	132 461			

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.):

тыс.тенге				
Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	-	-	-	-
в том числе:				
Краткосрочная, всего	329 940	3 094 578	3 636 316	871 679
в том числе:				
GILAT SATELLITE NETWORKS (HOLLAND) B.V.	58 695,00	103 851,84	133 467,69	88 310,84
COMCONS Inc.	48 714,68	386 789,32	414 880,74	76 806,11
КАЗАХТЕЛЕКОМ АО	17 401,67	177 878,53	196 617,78	36 140,93
ТехноСервис Люкс ТОО	-	117 775,53	144 511,88	26 736,35
ARNA-SPRINT DATA COMMUNICATIONS	9 044,65	19 907,70	36 600,46	25 737,40
Ganex Industries Limited Компания	-	6 376,90	31 884,51	25 507,61
Global One	14 178,18	45 129,24	51 009,89	20 058,83
КРИС-Сервис ltd Аф ТОО	-	44 048,24	61 376,98	17 328,74
Информтехника и Промсвязь ЗАО	-	32 493,22	47 161,68	14 668,47
KAZTRANSKOM 668	-	8 418,69	18 827,07	10 408,38
Всего кредиторская задолженность	329 940	3 094 578	3 636 316	871 679

5. Анализ финансовых результатов

тыс.тенге			
Статьи доходов / расходов	Период предыд. Года	Период текущ. Года	Увелич. / уменьш., %
Доходы от реализации, всего	2 422 043	2 603 857	8%
в том числе:			
услуг связи	1 216 117	1 602 377	32%
телекоммуникационного оборудования	865 449	313 535	-64%
проектных работ в области связи	242 328	527 934	118%
прочий доход	98 150	160 011	0%
в том числе от реализации на экспорт:	-	-	0%
услуг связи	-	-	0%
телекоммуникационного оборудования	-	-	0%
проектных работ в области связи	-	-	0%
прочий доход	-	-	0%
Прочие доходы, всего	35 000	126 317	261%
в том числе:			
доходы от выбытия основных средств	8 932	24 384	173%
доходы по курсовой разнице	25 396	95 445	276%
прочие доходы	672	6 488	865%
Расходы, всего	2 222 690	2 225 295	0%
в том числе:			
по реализации услуги, оборудования	1 652 452	1 403 040	-15%
коммерческие расходы	31 997	36 899	15%
по заработной плате	157 354	212 318	35%
на отчисления соцналога и соцстрахование	21 598	26 852	24%

прочие расходы по персоналу	27 015	45 442	68%
услуги связи	13 808	18 498	34%
административные расходы	49 350	59 679	21%
транспортные расходы	14 398	16 512	15%
прочие расходы периода	49 817	93 561	88%
амортизационные отчисления	130 776	179 540	37%
расходы по вознаграждению	31 180	24 929	-20%
Расходы по выбытию основных средств	6 156	19 342	214%
Расходы по выбытию нематериальных активов	-	-	0%
Расходы по курсовой разнице	33 206	88 684	167%
Прочие расходы по неосновной деятельности	3 583	-	-100%

Финансовый директор

Карибаев М.Ж.

Главный бухгалтер

Пак Л.В.